
Umowy  na  adaptację  pracowni
gastronomicznych podpisane
30 stycznia 2025 r.

29 stycznia br. zostały podpisane umowy o roboty budowlane
związane  z  adaptacją  pracowni   gastronomicznych  w  Zespole
Szkół nr 1 w Limanowej i Zespole Szkół Ponadpodstawowych w
Mszanie Dolnej,  realizowaną  w ramach projektu pn. „Rozwój
CKZ przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Limanowej  –  kontynuacja  i  uzupełnienie  dotychczasowych
działań”   współfinansowanego  ze  środków  Programu  Fundusze
Europejskie  dla  Małopolski  2021-2027,  Priorytet  6  Fundusze
europejskie dla rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego
Działanie  6.11 Wsparcie kształcenia zawodowego oraz budżetu
państwa.

Adaptacja pracowni gastronomicznej w Zespole Szkół nr 1 w
Limanowej  obejmuje  m.in.  wykonanie  nowych  ścianek  przy
stanowiskach  roboczych,  nowych  posadzek  z  płytek,  nowych
okładzin ściennych z płytek, malowanie sufitu i ścian, montaż
nowych  lamp,  włączników  i  gniazd,  wymianę  instalacji
kanalizacyjnej  poziomej  podposadzkowej  wraz  z  wymianą
separatora tłuszczu, wykonanie ogrzewania podłogowego, montaż
nowego zasobnika na ciepłą wodę wraz z zasilaniem, remont
istniejącej instalacji gazowej, wymianę istniejących kanałów
wentylacji  wyciągowej  wraz  z  osprzętem  oraz  nawiewami
podokiennymi,  wymianę  parapetów  wewnętrznych,  wymianę  drzwi
wewnętrznych i zewnętrznych. Wartość robót wynosi 264 723,63
zł.

Adaptacja  pracowni  gastronomicznej  w  Zespole  Szkół
Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej obejmuje m.in. wykonanie
nowych okładzin ściennych z płytek, nowych posadzek z płytek
gresowych,  malowanie  ścian  i  sufitu,  montaż  parapetów
wewnętrznych i zewnętrznych, wymianę instalacji elektrycznej,
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wymianę  instalacji  wodociągowej,  wymianę  kanalizacji
sanitarnej, przeróbkę instalacji wentylacji, dostawę i montaż
stolarki okiennej. Wartość robót wynosi 143 869,29 zł.

Wykonawcą robót jest ZRB – INWEST Zbigniew Tokarczyk, Karol
Tokarczyk, Dariusz Tokarczyk Spółka Jawna, ul. Krakowska 57,
34 – 600 Limanowa.

Warto dodać, że w ramach projektu pn. „Rozwój CKZ przy Zespole
Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej  –
kontynuacja i uzupełnienie dotychczasowych działań” wykonana
została  adaptacja  pracowni  spawalniczej  w  Zespole  Szkół
Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej, która obejmowała
roboty  przygotowawcze  i  rozbiórkowe,  wykonanie  posadzki
przemysłowej,  remont  ścian  i  sufitów.  Wartość  robót
budowlanych wyniosła 135 330,85 zł, wykonawcą była firma FHU
KRUCZEK Wojciech Kruczek z Nowego Sącza. Ponadto w ramach tego
projektu  planuje  się  także  adaptację  pracowni  odnawialnych
źródeł  energii  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej. W najbliższym czasie planuje
się  również  zakup  specjalistycznego  wyposażenia  do  tej
pracowni.
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Trwają zgłoszenia do V edycji
Konkursu dla Kół Gospodyń o
Nagrodę  Małżonki  Prezydenta
RP
27 stycznia 2025 r.

Trwa nabór do V edycji Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o
Nagrodę  Małżonki  Prezydenta  RP.  Zgłoszenia  do  Konkursu
przyjmowane będą do 28 lutego 2025 r.

Koła  gospodyń  dokonują  zgłoszeń  do  etapu  wojewódzkiego
konkursu samodzielnie pomocą poczty elektronicznej na adres:
konkurs.KGW@prezydent.pl

Szczegółowe informację oraz karty zgłoszeń znajdują się na
stronie  internetowej:
https://www.prezydent.pl/…/startuje-v-edycja-konkursu…

Regulamin konkursu oraz dokumenty zgłoszeniowe dostępne są do
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pobrania poniżej:

Regulamin V edycji Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o
Nagrodę Małżonki Prezydenta RP [PDF]
Załącznik do Regulaminu. Karta zgłoszeniowa [DOC]
Załącznik do Regulaminu. Karta zgłoszeniowa [PDF]

Zapraszamy do udziału KGW z Powiatu Limanowskiego!
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Podsumowanie  12  edycji
Miejsko  –  Gminnego  Konkursu
Plastycznego  pod  hasłem
„Najpiękniejsza  bombka
bożonarodzeniowa”
23 stycznia 2025 r.

21 stycznia br. odbyło się wręczenie nagród laureatom XII
Miejsko  –  Gminnego  Konkursu  Plastycznego  dla  dzieci  z
niepełnosprawnością  pod  hasłem  „Najpiękniejsza  bombka
bożonarodzeniowa” organizowanego przez Szkołę Podstawową im.
Stanisława  Wyspiańskiego  w  Rupniowie  połączone  z  balem
karnawałowym. Honorowy patronat nad konkursem objął Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie szkół z terenu gminy i
miasta Limanowa, rodzie, nauczyciele oraz opiekunowie.

Uroczystość rozpoczęła się od powitania zebranych gości przez
Dyrektora Szkoły Roberta Piwowarczyka oraz Wicedyrektor Beatę
Ryś.  Wśród  obecnych  byli  także  przedstawiciele  samorządów
gminnych i powiatowych. Powiat Limanowski podczas wydarzenia
reprezentowali:  Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak  oraz
członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk.
List z podziękowaniem i gratulacjami skierowała do uczestników
wydarzenia Poseł na sejm RP Urszula Nowogórska.
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Po rozpoczęciu spotkania przyszedł czas na wręczenie nagród
oraz  wyróżnień  w  poszczególnych  kategoriach  wiekowych.
Dodatkowo  wręczono  również  nagrody  specjalne,  przyznawane
przez zaproszonych gości. Wszyscy uczestnicy zostali natomiast
obdarowani  upominkami  od  organizatorów  i  sponsorów.  Należy
szczególnie  podkreślić   talent  artystyczny  i  kreatywne
podejście młodych twórców do wykonanych ozdób. Na tegoroczną
edycję  konkursu  wpłynęło  50  prac.  Jury,  biorąc  pod  uwagę
zarówno estetykę jak i poziom artystyczny i oryginalność prac,
podjęło się niełatwego zadania wybrania najpiękniej wykonanych
bombek.  Zaprezentowano  również  wystawę  prac  plastycznych
stwarzana by dodatkowo uhonorować zaangażowanie i umiejętności
plastyczne młodych twórców.
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Zwieńczeniem  wydarzenia  był  wspólny  obiad  oraz  tradycyjna
zabawa  karnawałowa.  Czas  wypełniły  muzyka,  taniec,  mnóstwo
śmiechu oraz radości.

Dziękujemy  organizatorom,  sponsorom  i  wszystkim  osobom
wspierającym wydarzenie, którzy przyczynili się do tego, że
Miejsko  –  Gminny  Konkurs  Plastyczny  dla  dzieci  z
niepełnosprawnością  pod  hasłem  „Najpiękniejsza  bombka
bożonarodzeniowa” powrócił w kolejnej edycji po kilkuletniej
przerwie związanej z pandemią.

Sponsorami nagród oraz partnerami tegorocznej edycji konkursu
byli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta
Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz;  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan
Skrzekut; Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak, Jacek Adamski
– FEJA ciepło z drewna; Eugeniusz Wojak – Wolimex; Andrzej
Biernat – ASB Construction; Bogusław Sukiennik – Sklep Tik
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Tak; Monika i Januszowi Etgens, Małgorzata Obrzut – MJM S.C.
Delikatesy Centrum w Rupniowie; Krzysztof Iwan – Biuro Usług
Finansowo  –  Księgowych  FIS  –  KUZ;  Rafał  Woźniak  –  Radny
Powiatu  Limanowskiego;  Bogusława  Mamak  i  Barbara  Golińska–
zakład  fryzjerski;  Wojciech  Wyżycki–  firma  WOBUD;  Joanna
Sułkowska-  sklep  ABC  Przy  Szkole,  JaninaWójcik  –  Salon
fryzjerski  Image,  Krzysztof  Wójcik  –  firma  turystyczna
Wycieczki krajowe; Auto Moto Klub Limanowa; Ośrodek Szkolenia
Kierowców  Piwowarczyk;  Firma  Laskopol;  Firma  Handlowo-
Usługowej  Hydromix  Beata  Ryś,  Janusz  Kwiatkowski  –  sklep
BOBAS; Zakład MWS Tymbark..

Słowa podziękowania organizatorzy konkursu kierują także do
pracowników  obsługi  szkoły  za  zaangażowanie  i  pomoc  w
organizacji imprezy, uczniom SP w Rupniowie, którzy włączyli
się  w  pomoc  i  opiekę  nad  uczestnikami  imprezy:  Martynie
Smoter,  Natalii  Nowak,  Gabrieli  Opach,  Lenie  Kułach,
Aleksandrze  Kalecie,  Sergiuszowi  Bubuli,  Przemysławowi
Ptaszkowi,  Joannie  Kurek,  Emilii  Smoter,  Wiktorii  Żurek,
Zuzannie Zięba, Karolinie Mucha, Julii Czop, Monice Rojek i
Patrycji Anielskiej. Organizatorzy wydarzenia: Renata Lisek,
Marta Machynia, Urszula Pałka, Wioletta Bukowiec, Beata Ryś,
Małgorzata Kulig.



źr./fot.: SP im. S. Wyspiańskiego w Rupniowie, UG Limanowa

Pierwsze  Dni  otwarte  Bloku
Porodowego  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
22 stycznia 2025 r.

26  stycznia  (niedziela)  blok  porodowy  oraz  oddział
ginekologiczno – położniczy Szpitala Powiatowego w Limanowej
będą  dostępne  dla  wszystkich  zainteresowanych  porodem,
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przebiegiem  porodu  i  opieką  okołoporodową.  Wspólnie  z  p.
Katarzyną Puch Położną Oddziałową Oddziału Ginekologicznego –
Położniczego zobaczymy blok porodowy i oddział położniczy oraz
omówione zostaną zagadnienia związane z pobytem w placówce
podczas porodu.

Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  serdecznie  zaprasza  przyszłe
mamy i tatusiów do wzięcia udziału w Dniach Otwartych.

Liczymy, iż dzięki rozmowom z  personelem szpitala poszerzą
Państwo swoją wiedzę na temat porodu i połogu.

W programie przewidziano:

prezentacja bloku porodowego – prezentacja sal, sprzętu,
wyposażenia, rozmowa z lekarzem i położnymi,
metody łagodzenia bólu porodowego – farmakologiczne i
niefarmakologiczne (w tym nowe niefarmakologiczne metody
łagodzenia  bólu  porodowego:  aromatoterapia  i
muzykoterapia),
prezentacja oddziału położniczego,
szkoła  rodzenia  (spotkanie  z  p.  Izabelą  Waligórą
prowadzącą  bezpłatną  Szkołę  Rodzenia  przy  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej),
upominki  dla  uczestników  wraz  materiałami
przybliżającymi temat porodu i połogu,
poczęstunek.

Spotkanie rozpocznie się w  niedzielę 26 stycznia o godz.
14.00 na holu koło Kaplicy Szpitala, następnie wspólnie z
personelem oddziału położniczego uczestnicy przejdą do Szkoły
Rodzenia, gdzie rozpocznie się spotkanie.

Osoby zainteresowane udziałem w Dniach Otwartych, proszone są
o wcześniejszy kontakt telefoniczny (obowiązują zapisy) pod
numerem tel. 18 33 01 700 wew. 807 od poniedziałku do piątku w
godzinach 9.00-14.00.

Zapraszamy!
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XXIV  Powiatowy  Przegląd
Kolędniczy  „Zagrojcie  Ta
Turoniowi”  odbył  się  w
Lubomierzu
20 stycznia 2025 r.

W ubiegłą sobotę oraz niedzielę 18 i 19 stycznia 2025 r. w
budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Lubomierzu odbył się XXIV
Powiatowy  Przegląd  Zespołów  Kolędniczych  „Zagrojcie  Ta
Turoniowi”  organizowany  przez  Gminę  Mszana  Dolna,  Powiat
Limanowski oraz Szkołę Podstawową nr 2 im. św. Stanisława
Kostki w Lubomierzu. W konkursie wzięło udział ponad 30 grup
kolędniczych  (dziecięcych,  młodzieżowych  oraz  dorosłych).
Wyłoniono  również  zespoły,  które  będą  reprezentować  Powiat
Limanowski  podczas  „Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie
Tatrzańskiej.

Dwudniowe  wydarzenie  i  tradycyjne  kolędowanie  zgromadziło
liczną  widownię,  wśród  której  byli  również  przedstawiciele
władz samorządów lokalnych, szkół, instytucji i organizacji
kulturalnych.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Ewa
Filipiak,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak,  Wiceprzewodniczący  Rady  Grzegorz  Wójcik,  Członek
Zarządu Czesław Kawalec oraz radni Jadwiga Cichańska, Halina
Gocal oraz Szczepan Figura.
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Wiele emocji dostarczyła niedzielna odsłona tegorocznej edycji
przeglądu,  podczas  której  poznaliśmy  jego  laureatów.
Wymagającego zadania oceny występów i prezentacji (ponad 500
kolędników) podjęła się komisja konkursowa w składzie: prof.
dr hab. Stanisław Węglarz – etnolog, mgr Benedykt Kafel –
etnograf oraz Piotr Lulek – regionalista, muzyk.

Niedzielne spotkanie dodatkowo uświetniły wieczorne koncerty
 Orkiestry  Dętej   „Echo  Zagórzan”  z  Kasiny  Wielkiej  oraz
zespołu „Smycki Spod Kudłonia” z Lubomierza, które przeniosły
publiczność  nas  w  świat  zagórzańskiej  aranżacji  kolęd  i
pastorałek.
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Poniżej  prezentujemy  protokół  XXIV  Powiatowego  Przeglądu
Zespołów Kolędniczych pn. „Zagrojcie Ta Turoniowi” zawierający
pełną listę laureatów w poszczególnych kategoriach:

Protokół

posiedzenia  Komisji  Artystycznej  oceniającej  XXIV  Powiatowy
Przegląd Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”, który
odbył się w dniach 18-19 stycznia 2025 r. w Lubomierzu (Szkoła
Podstawowa Nr 2).

Komisja w składzie:
1.prof. dr hab. Stanisław Węglarz – etnolog
2. mgr Benedykt Kafel – etnograf
3. Piotr Lulek – regionalista, muzyk

po obejrzeniu występów 28 grup kolędniczych, w tym 12 grup
dziecięcych, 4 grup młodzieżowych i 12 grup dorosłych oraz
po  wnikliwej  ocenie  zaprezentowanych  programów,  postanowiła
przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

w kategorii dziecięcej (od 7 do lat 13)

Sześć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 700 zł otrzymują grupy kolędnicze: Z GWIAZDĄ z Zasadnego,
Z  GWIAZDĄ  z  Lubomierza  (SP  nr  1),  Z  GWIAZDĄ  ze  Słopnic,
SCODROKI z Męciny, Z GWIAZDĄ z Krasnego-Lasocic, Z SZOPKĄ
(rekwizyt) z Siekierczyny (SP nr 2).

Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 600 zł otrzymują grupy kolędnicze: HERODY z Lubomierza (SP
nr 2), DRABY z Ujanowic, PASTUSZKI z Sadku- Kostrzy, Z GWIAZDĄ
z Nowego Rybia, Z GWIAZDĄ I TURONIEM z Kasinki Małej (SP nr
2).

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł otrzymuje
grupa kolędnicza Z RAJEM
z Szyku.

 w kategorii młodzieżowej (od 14 do lat 17)



I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 800 zł otrzymuje
grupa kolędnicza TRZEJ KRÓLOWIE z Siekierczyny.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po 700 zł otrzymują grupy kolędnicze: Z GWIAZDĄ z Laskowej,
TRZEJ KRÓLOWIE z Szyku, HERODY z Sadku- Kostrzy.

Ponadto  na  Ogólnopolski  Przegląd  Grup  Kolędniczych
„Pastuszkowe  kolędowanie”  w  Podegrodziu  komisja
zakwalifikowała  laureatów  I  miejsc  w  kategorii  dziecięcej
i  młodzieżowej,  tj.  Z  GWIAZDĄ  z  Zasadnego,  Z  GWIAZDĄ
z  Lubomierza  (SP  nr  1),  Z  GWIAZDĄ  ze  Słopnic,  SCODROKI
z Męciny, Z GWIAZDĄ z Krasnego-Lasocic, Z SZOPKĄ (rekwizyt)
z Siekierczyny (SP nr 2), TRZEJ KRÓLOWIE z Siekierczyny.

w kategorii dorosłych (powyżej 18 lat):

Nagrodę Grand Prix ufundowaną przez Wójta Gminy Mszana Dolna,
pana Mirosława Cichorza, w wysokości 2000 zł, a także honorowy
wyjazd do Brukseli ufundowany przez europosła, pana Arkadiusza
Mularczyka, otrzymuje grupa kolędnicza Z GWIAZDĄ I TURONIEM
z Lubomierza.

Pięć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 1200 zł otrzymują grupy kolędnicze: Z TURONIEM z Jurkowa,
Z  GWIAZDĄ  z  Krasnego-  Lasocic,  PASTERZE  z  Pisarzowej,
Z  TURONIEM  z  Sadku-Kostrzy,  ŻYWA  SZOPKA  ze  Szczyrzyca.

Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne po 1000 zł
otrzymują grupy kolędnicze: Z GWIAZDĄ z Mordarki, Z TURONIEM
z Raby Niżnej, HERODY z Zalesia, HERODY ze Szczawy, HERODY
z Kamienicy.

III  miejsce  i  nagrodę  pieniężną  w  wysokości  po  800  zł,
otrzymuje grupa kolędnicza Z KONIKIEM ze Żmiącej.

Ponadto na Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach „
Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  komisja
zakwalifikowała  dorosłe  grupy  kolędnicze,  będące  laureatami



I miejsc: Z TURONIEM z Jurkowa, Z GWIAZDĄ z Krasnego- Lasocic,
PASTERZE z Pisarzowej, Z TURONIEM z Sadku-Kostrzy, ŻYWA SZOPKA
ze Szczyrzyca.
Komisja stwierdza, że Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych
„Zagrojcie ta Turoniowi” jest ważnym wydarzeniem kulturalnym
służącym  przekazywaniu  tradycji  kolędniczych  w  powiecie
limanowskim.  Wpływa  on  na  utrwalanie  tradycji,  a  młodemu
pokoleniu  służy  poznaniu  i  utrzymywaniu  własnej  tożsamości
kulturowej.
Tegoroczny  konkurs  stał  na  bardzo  wysokim  i  wyrównanym
poziomie  artystyczno-  merytorycznym.  Komisja  widzi  potrzebę
kontynuowania  tradycyjnych  form  kolędowania  w  środowisku
regionalnym  i  lokalnym.  Komisja  proponuje  rozważyć
zorganizowanie  seminarium,  będącego  szkoleniem  instruktorów
grup kolędniczych w celu właściwego zrozumienia poszczególnych
form kolędowania.

Komisja wyraża podziękowanie samorządowym władzom powiatowym
ze starostą Mieczysławem Urygą oraz władzom gminy Mszana Dolna
na czele z wójtem Mirosławem Cichorzem za przychylny stosunek
do  tego  wydarzenia  kulturalnego,  a  także  pomoc  finansową
i  organizacyjną  (w  szczególności  p.  Ewelinie  Dziedzinie).
Wyrażamy wdzięczność za włożony trud i przyjęcie ponad 500
wykonawców  oraz  stworzenie  dobrej  atmosfery  do  realizacji
przeglądu, pani dyrektor Marii Bożek, nauczycielom, rodzicom
i pracownikom Szkoły Podstawowej Nr 2 w Lubomierzu. Dziękujemy
również  gminnym  radnym  z  Lubomierza,  sołtysowi  i  Radzie
Sołeckiej  w  Lubomierzu,  członkom  Koła  Związku  Podhalan  w
Lubomierzu, druhom OSP Lubomierz.

Dziękujemy też prowadzącym XXIV Powiatowy Przegląd Kolędniczy
tj.  p.  Paulinie  Gibadło  i  Marcinowi  Cyrkowi  za  sprawne
przeprowadzenie  konkursu.  Dziękujemy  członkom  grup
kolędniczych,  ich  instruktorom,  licznie  zgromadzonej
publiczności  oraz  wielu  sponsorom,  których  lista  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
Na tym protokół zakończono i podpisano



Lubomierz, 19 stycznia 2025 r.

Protokół_Komisji_Konkursowej (pdf)

Serdecznie gratulujemy wszystkim wykonawcom i laureatom oraz
ich instruktorom, a także życzymy powodzenia zespołom, które
uzyskały  kwalifikacje  na  Ogólnopolski  Konkurs  Grup
Kolędniczych  w  ramach  „Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie
Tatrzańskiej: grupie kolędniczej Z TURONIEM z Jurkowa, grupie
kolędniczej Z GWIAZDĄ z Krasnego- Lasocic, grupie kolędniczej
PASTERZE z Pisarzowej, grupie kolędniczej  Z TURONIEM z Sadku-
Kostrzy oraz  grupie  kolędniczej ŻYWA SZOPKA ze Szczyrzyca.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  poprzez  udział  w  wydarzeniu
podtrzymują w naszym regionie piękne tradycje kolędowania i
spotkań w okresie Świąt Bożego Narodzenia.

Zapraszamy również do obejrzenia retransmisji z tegorocznej
edycji przeglądu:

Dzień I:
https://www.youtube.com/live/ENcYXoi2o0A?si=wF1qprfe6nfgNISr
Dzień II:
https://www.youtube.com/live/xM6wa6qZ_gs?si=AKkwue6xQrdQW3rw

Fotogaleria z wydarzenia: Dzień I; Dzień II
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źr./fot..: SP nr 2 w Lubomierzu. UG Mszana Dolna

Zapraszamy  na  29.  Przegląd
Grup  Kolędniczych  w  Starej
Wsi
9 stycznia 2025 r.

W niedzielę 12 stycznia 2025 o godzinie 13:00 w świetlicy w
Starej Wsi rozpocznie się  29. Przegląd Grup Kolędniczych z
terenu Gminy Limanowa.
Prezentacje  wszystkich  grup  kolędniczych  oceni  komisja  w
składzie:
–  Jadwiga  Adamczyk  –  muzyk,  Kierownik  Sekcji  Dziedzictwa
Kulturowego  Małopolskiego  Centrum  Kultury  SOKÓŁ  Nowy  Sącz;
główny specjalista ds. muzyki ludowej
– Benedykt Kafel – etnograf
– Marta Smólczyńska – główny specjalista ds. edukacji, sztuki
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ludowej i rzemiosła MCK SOKÓŁ
Przegląd przeprowadzony zostanie w trzech kategoriach: grupy
dziecięce, młodzieżowe oraz dorośli.

Komisja zakwalifikuje (łącznie pięciu uczestników z dowolnych
kategorii  wiekowych)  laureatów  poszczególnych  kategorii  na
XXIV Powiatowy Przegląd Kolędniczy „ Zagrojcie Ta Turoniowi”,
który  odbędzie  się  w  dniach  18-19  stycznia  2025  roku  w
Lubomierzu.
Najlepsze  grupy  z  powiatu  zakwalifikowane  zostaną  przez
komisję  na  dalsze  eliminacje  –  grupy  dziecięce   oraz
młodzieżowe na 28. Ogólnopolskie Spotkania Grup Kolędniczych
„Pastuszkowe  kolędowanie”  w  Podegrodziu  natomiast  grupy
dorosłe na Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach 5.
”GÓRALSKIEGO KARNAWAŁU” w Bukowinie Tatrzańskiej w dniach 6-9
lutego 2025.

W tegorocznej edycji konkursu wystąpią:

W KATEGORII GRUP DZIECIĘCYCH:
Szczodroki  –   Grupa  Kolędnicza  Zespółu  Regionalnego
„Męcinianie”  z  Męciny   (opiekun  Barbara  Sławecka,  Jolanta
Kurczab )
Scodroki  –  Grupa  Kolędnicza  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w
Męcinie (opiekun Jadwiga Kuczaj )
Z Gwiazdą z Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej z Nowego
Rybia (opiekun Paulina Nuzia )
Z  Szopką  –  Grupa  Kolędnicza  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  2
Siekierczynie (opiekunowie Monika Płachta i Wioleta Setlak –
Wojtas )
Mali  Kolędnicy  z  Bałażówki  –  Świetlica  Bałażówka  –  KGW
Bałażówka (opiekun Lidia Dudek-Biernat)
Konorscoki – Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Starej Wsi (opiekun Iwona Gawlak)

W KATEGORII GRUP MŁODZIEŻOWYCH:

Trzej Królowie – Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w



Siekierczynie (opiekunowie Monika Płachta i Wioleta Setlak –
Wojtas)

W KATEGORII GRUP DOROSŁYCH:

Grupa  Kolędnicza  Zespołu  Regionalnego  „  Kijom  Worci”  z
Pisarzowej ” PASTERZE”  (kierownik zespołu Małgorzata Raczek,
kierownik artystyczny Jadwiga Kuczaj)
Grupa  Kolędnicza  Zespołu  Regionalnego  „Spod  Kicek”  z
Mordarki  ” KOLĘDNICY Z GWIAZDĄ” (kierownik zespołu Józef
Tokarczyk)

Serdecznie zapraszamy!

źr. UG Limanowa

Otwarcie  wystawy  pn.
„Przyrodnicza historia Gorców
zapisana w krajobrazie”
7 stycznia 2025 r.

28 listopada 2024 r.  w Miejskim Ośrodku Kultury w Mszanie
Dolnej odbył się wernisaż wystawy fotografii pt. „Przyrodnicza
historia Gorców zapisana w krajobrazie” przygotowanej przez
Gorczański Park Narodowy.

Wydarzenie  odbyło  się  z  udziałem  m.  in.  przedstawicieli
samorządów  lokalnych,  a  Powiat  Limanowski  reprezentowała
Wicestarosta  Ewa  Filipiak.  Wśród  gości  obecni  byli  także
przedstawiciele instytucji Lokalnych oraz Gorczańskiego Parku
Narodowego. Wystawę w MOK w Mszanie Dolnej można zwiedzać
jeszcze do końca stycznia 2025 r.
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Prezentacja  składa  się  z  trzydziestu  plansz  prezentujących
różnorodność  krajobrazu  oraz  bogactwo  gatunków  gorczańskiej
flory i fauny. Nie zabrakło zdjęć archiwalnych z I połowy XX
w.  w  zestawieniu  z  współczesnymi  fotografiami.  Pozwala  to
pokazać zmiany zachodzące w przyrodzie na przestrzeni lat.
Ponadto  zaprezentowano  film  pokazujący  Gorczański  Park
Narodowy w zmieniających się porach roku.

Wystawa  powstała  w  ramach  projektu  „Bioróżnorodność  w
krajobrazie  Gorczańskiego  Parku  Narodowego”  realizowanego
dzięki dofinansowaniu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki  Wodnej.  Za  jego  treść  odpowiada  wyłącznie
Gorczański  Park  Narodowy.
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Zachęcamy  do  zwiedzania  wszystkich  miłośników  natury,
gorczańskiej  przyrody  i  niezwykłych  krajobrazów.
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Źr.: Zagórzańskie dziedziny, TV28, fot. Hilary Majewski, Jacek
Radiowski

Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy  fotografii  pn.  „Od
parowozów  po  katedry”  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
7 stycznia 2025 r.

10  stycznia  2025  r.  o  godzinie  17.00  Powiatowe  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy  fotografii  autorstwa  Karola  Wojtasa  –  historyka  i
regionalisty,  twórcy  oraz  prowadzącego  cykle  wydarzeń:
„Spacery Historyczne po Limanowej” i „Spacery Historyczne w
Powiecie Limanowskim” .

Na  zdjęciach  wykonanych  w  latach  2005  –  2024  uwiecznione
zostały między innymi krajobrazy górskie, zabytkowe budowle,
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ale  też  przyroda  czy  zabytki  techniki.  Z  racji  swoich
zainteresowań autor fotografował przez lata parowozy, wagony i
inny tabor kolejowy, ale także zabytkową architekturę w tym
między innymi średniowieczne kościoły czy zamki, ale także
samoloty i różne wydarzenia w regionie. Część zdjęć wykonywana
była  dla  dokumentacji  wycieczek  czy  wyjazdów  zaś  część  w
ramach  pracy  dziennikarskiej  autora  w  ramach  reportaży  do
prasy lokalnej.

Najnowsza wystawa prezentowana w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  pozwala  zanurzyć  się  w  świat
niezwykłych  miejsc,  budynków  oraz  historii,  które  w  sobie
zawierają.

Wystawę  pt.  „Od  parowozów  do  katedry”  można  zwiedzać  w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25) do 30 stycznia 2025 r. Serdecznie zapraszamy!
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Karol Wojtas – historyk i regionalista, twórca oraz prowadzący
„Spacery Historyczne po Limanowej” i „Spacery Historyczne w
Powiecie Limanowskim”.

Urodzony w 1983 roku w Limanowej, studiował Historię Kościoła
na Wydziale Historii i Dziedzictwa Kulturowego Uniwersytetu
Papieskiego  Jana  Pawła  II  w  Krakowie.  Od  2013  roku
współpracownik „Echa Limanowskiego”, później także w latach
2014  –  2018  współpracownik  Gazety  Krakowskiej  jako  autor
artykułów cotygodniowego dodatku gazety pt. „Tygodnik Ziemia



Limanowska” a także autor tekstów w kwartalniku „Sądeczanin.
Historia”. Działacz społeczny, członek Polskiego Towarzystwa
Historycznego,  współpracownik  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  podczas  realizacji  kilku
różnych projektów.

 

 

fot. Karol Wojtas

Inscenizacja  historyczna  w
80.  rocznicę  zrzutów
alianckich dla Armii Krajowej
w Szczawie – Polankach
30 grudnia 2024 r.

29 grudnia 2024 roku na terenie dawnego zrzutowiska „Wilga” w
Szczawie – osiedle Polanki, zgromadzili się mieszkańcy, goście
oraz miłośnicy historii, przede wszystkim dotyczącej naszego
regionu, aby uczestniczyć w uroczystych obchodach 80. Rocznicy
Zrzutów Alianckich dla 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej.

W  wydarzeniach  udział  wzięli  przedstawiciele  wojska,
instytucji  i  organizacji,  jak  również  władz  samorządowych.
Powiat  Limanowski  reprezentowali  Józef  Pietrzak  –
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz radny Janusz
Koza.
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Uroczystość  tradycyjnie  rozpoczęła  się  przy  obelisku
poświęconym bohaterom walczącym i poległym podczas II Wojny
światowej, przy którym delegacje instytucji, organizacji oraz
samorządów  złożyły  wiązanki  i  znicze.  Po  odegraniu  hymnu
państwowego,  Apel  Pamięci  przeprowadziła  Kompania
Reprezentacyjna  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej,
oddając na zakończenie salwę honorową. Modlitwę za zmarłych
poprowadził ks. ppor. Mateusz Norek, kapelan 114. Batalionu
Lekkiej Piechoty w Limanowej. Głos zabrali zaproszeni goście,
a  burzliwe  losy  zrzutowiska  „Wilga”  przypomniał  Paweł
Sułkowski ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP
AK. To m.in. tutaj – od nocy z 22/23 listopada (operacja
„Kazik 1”),  aż do nocy z 28/29 grudnia 1944 roku, były
dokonywane regularne zrzuty zasobników z lekarstwami, bronią,
umundurowaniem, a także desant skoczków spadochronowych – tzw.
cichociemnych.
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Po  zakończeniu  oficjalnej  części  uroczystości  można  było
zwiedzić  liczne  stoiska  promujące  region  i  jego  historię,
m.in. prezentujące broń i umundurowanie wojskowe z czasów II
Wojny  Światowej.   Goście  mogli  też  liczyć  na  ciepły
poczęstunek – wojskową grochówkę i kiełbaski z grilla. Główną
atrakcją uroczystości był pokaz- przelot samolotów wojskowych.
Widowisku  towarzyszył  komentarz  i  objaśnienia  Leszka
Mańkowskiego – prezesa Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa.
Wiele emocji wśród najmłodszych dostarczył tradycyjnie zrzut
cukierków.

Organizatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK, Powiat Limanowski, Powiat Limanowski,
Stowarzyszenie  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Oddział
Kraków,  Krakowski  Klub  Seniorów  Lotnictwa,  Stowarzyszenie
Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 901, Aeroklub Podhalański, OSP
Szczawa  oraz  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Rozwoju  Szczawy.  W
organizację wydarzenia włączyli się druhowie OSP ze Szczawy,
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Kamienicy, Zbludzy i Słopnic Górnych, a także Koło Gospodyń
Wiejskich  ze  Szczawy.  Partnerzy  medialni  wydarzenia:  radio
RDN, Tv28, portal Limanowa. in.

źr./ fot.: TV28/ M. Antosz

Premiera  najnowszej  książki
pt.  Emocje  i  uczucia  do
przeżucia”  autorstwa  Kariny
Gamoń
16 grudnia 2024 r.

W sobotę 14 grudnia br. w sali widowiskowej Limanowskiego Domu
Kultury odbyła się premiera najnowszej książki Pani Kariny
Gamoń  pt.  „Emocje  i  uczucia  do  przeżucia”.  To  kolejne
wydawnictwo  autorki  –  pielęgniarki  i  położnej  Szpitala
Powiatowego w Limanowej z cyklu bajeczek terapeutycznych i
edukacyjnych skierowanych do dzieci. Podobnie jak w przypadku
poprzednich  publikacji,  do  tworzenia  najnowszej  książeczki
zaproszone  zostały  dzieci,  które  z  wielkim  zaangażowaniem
wykonały ilustracje obrazujące niezwykły świat, pełen emocji.
Opowieści o przygodach z udziałem Pana Smutek, Pani Radość,
Pani  Miłość,  Pani  Złość,  Pana  Stracha,  Pan  Wstręt  i  Pana
Zaskoczenie,  za  sprawą  młodych  artystów  zyskały  wyjątkowy
koloryt i urok. Dziecięce, barwne ilustracje wspaniale oddają 
klimat opowieści, która zainteresuje nie tylko najmłodszych i
ale też starszych czytelników. Lektura dostarcza bowiem wiele
zabawy,  dobrego  humoru,  zwrotów  akcji,  a  przy  okazji  –
ogromnej  dawki  wiedzy  na  temat  skomplikowanego,  wciąż
tajemniczego, ale i fascynującego obszaru ludzkich odczuć i
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emocji, które towarzyszą nam w codziennym życiu. Każda z nich
udowadnia, że jest ważna, warta uwagi i ma do spełnienia wiele
zadań.

Podczas gali w Limanowskim Domu Kultury obecna była autorka –
Karina  Gamoń,  dzieci  tworzące  ilustracje  wraz  ze  swoimi
rodzinami  i  opiekunami,  przedstawiciele  instytucji  oraz
organizacji  oświatowych  i  kulturalnych.  Każdy  z  młodych
ilustratorów otrzymał pamiątkowy dyplom z podziękowaniem oraz
upominki, które wręczyli: Karina Gamoń oraz patroni honorowi:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Dyrektor  Szpitala
Powiatowego  im.  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej  Marcin
Radzięta jak również Bożena Bugajska Przełożona Pielęgniarek
oraz Jacenty Musiał Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w
Starej Wsi.

– Gratuluję nie tylko pomysłu, ale także realizacji kolejnego,
tak  wartościowego  projektu,  który  pomaga  dzieciom  w
zrozumieniu  i  oswajaniu  emocji.  –  zwrócił  się  do  autorki
Starosta Limanowski.

Mieczysław  Uryga  pogratulował  również  laureatom  konkursu
ilustratorskiego,  dziękując  za  ogromne  zaangażowanie  oraz
wsparcie również ich rodzicom i opiekunom.
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Po zakończeniu oficjalnej części spotkania uczestnicy mieli
możliwość porozmawiania z autorką książki „Emocje i uczucia do
przeżucia”,  wykonania  pamiątkowego  zdjęcia,  jak  również
nabycia książki wraz z dedykacją.

Warto podkreślić ze wpłynęło aż 260 prac dzieci. Spośród nich
wybrano te, które zdobią najnowszą publikacje Kariny Gamoń.

Wraz z autorką, serdecznie zapraszamy do lektury!

Patronat honorowy nad wydawnictwem objęli: Narodowe Centrum
Kultury, Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Marcin Radzięta
Dyrektor  Szpitala  powiatowego  im.  Miłosierdzia  Bożego  w
Limanowej oraz Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych.

Partnerzy  wydarzenia:  Limanowski  Dom  Kultury,  Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej, Gminna Biblioteka Publiczna
w Starej Wsi

Sponsorzy:  firma  Joniec  Limanowa  oraz  Bank  Spółdzielczy  w
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Limanowej

Patroni medialni: Radio RDN, Magazyn Pielęgniarki i Położnej,
SpaWear, DTS24
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